
Stanoviště: 8 — Vodácký kroužek 
Kód: omeleta 
 

Kaple Neposkvrněného početí Panny Marie stojí na místě, kde se v minulosti zdvihal kopec Rožberk, který 

roku 1766 začali sapéři rozkopávat a rozvážet na stavbu hradecké pevnosti. Základní kámen na výstavbu dnešní kaple byl 

postaven roku 1908 na popud Mariánské družiny paní a dívek. V roce 1910 byla kaple dostavěna. 

Na vodácký kroužek se přihlásilo 5 dětí: Běla, Čenda, Čestmír, Marta a Žofka. 

 Na první schůzku se zastavil Čestmír čtyřikrát na chvilinku, pořád někam odbíhal. Přišla i Žofka, které zkřížily 

plány školní povinnosti, tak odešla dříve. 

 Druhé schůzky se zúčastnila také Žofka a Čenda. Žofka okolo něj celou schůzku jezdila dokolečka. 

 Na třetí schůzku přiběhla Běla čtyřikrát na chvilinku, asi se nechala inspirovat Čestmírem na první schůzce. 

Nakonec se objevila i Marta, které sice účast zkřížil oběd s babičkou, ale potom dorazila. 

 Čtvrtá schůzka odpadla. 

 Na páté schůzce byla účast největší, konečně dorazili všichni kromě Běly. 

 Na šestou schůzku přišla Běla a navzdory její předchozí neúčasti ji jízda na kanoi šla hezky. Zato Marta jezdila 

cik cak. Nikdo další nedorazil. 

 Na sedmou schůzku přišla Běla a Čestmír a konečně si projížďku prima užili. 

 Na osmou schůzku přišel Čestmír a Žofka a rozhodli se projet se našikmo, což se jim moc líbilo. 

 Na devátou schůzku dorazily Běla a Marta, ale pršelo. Tak nastřídačku plnili úkoly v klubovně, celkem jich 

bylo 16. 

 Desátá schůzka odpadla. 

 Na poslední schůzku dorazila Běla a na malou chvilku i Marta, ale Běla pořád jezdila kolem ní, že nakonec 

odešla. 

      

 


